

روایتی جدید از انحصار در واردات خودرو

■ ایستنا: رئیس شورای رقابت، نمایندگی‌های رسمی خودروسازان خارجی برای گاهی از اطلاعات تجاری رقبای‌شان را از جمله لایزال نارضایتی از دستورالعمل‌های واردات خودرو عنوان کرده و این اقدام را نادرست دانسته است. بهمین‌مناسبت سال گذشته وزارت صنعت، معدن و تجارت با ابلاغ دستورالعملی واردات خودرو را منحصربه‌نمایندهای رسمی خودروسازان خارجی کرد. این اقدام، تسهیلات کارشناسانی از نمایندگی‌های رسمی شلرهای مسلامی گرفته تا استیانت دانشگاه را همراه داشت. به‌دنبال این اعتراضات، وزارت صنعت دستورالعمل خود را تعدیل و واردات خودرو رای واردکنندگان متفرقه را با دو شرط ایجاد یکمانندگی خدمات پس‌ازفروش یا خرید بیمه‌نامه کارانتی از نمایندگی‌های رسمی، بلامانع اعلام کرد. بااین‌حال، این تغییرات نیز باعث قافیتی‌شدن فرایند واردات خودرو نشد، به‌گونه‌ای که به گفته فرید زاوه، کارشناس صنعت خودرو، نمایندگی‌های رسمی از فروش خدمات کارانتی به واردکنندگان متفرقه خودداری کرده‌اند و واردات خودرو را در انحصار خود گرفته‌اند. رئیس شورای رقابت رویتان جدید از چگونگی حصارکاری نمایندگی‌های رسمی را بیان کرده است. رضا شیوا در این رابطه عنوان کرده است: «واردکنندگان متفرقه معتقدند سراسر دستورالعملی منطبق بر گرفتن خدمات پس‌ازفروش از نمایندگی‌های رسمی، باید تمام اطلاعات تجاری‌شان را در اختیار نمایندگی‌های رسمی قرار دهند که این موضوع خارج از اصول رقابت است». رئیس شورای رقابت این موضوع نادرست دانسته و تاکید کرده است: «رقیب جاری نباید از اطلاعات رقیب خود مطلع باشد» در قشون بازار اینکه رقیب بر رقیب دیگر تسلط‌شود یا کار درستی نیست». این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که شورای رقابت در دیدنیدترین جلسه خود، وجود انحصار در واردات خودرو را قانیت کرده است و خواستار اقدام وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اصلاح دستورالعمل واردات خودرو و رفع انحصار از بازار شده است.

بدین دلیل که من همان کاری را در اینترنت انجام می‌دهم که سایرین انجام داده‌اند. اگرچه کارهای ما درباره سوریه و اوکراین شاخته‌شدترین کارهای ماست، اما این‌ها، من درباره روسایی که تلف‌ها در بریتانیا نیز نشسته‌ام که در آن فساد و سوءاستفاده از قدرت توسط پلیس و اقدامات مجرمانه دولت آشکار شده بود. در نتیجه، چگونه می‌توانم عضو یکی از منتشر دستگاه‌های اطلاعاتی باشم و چنین اطلاعاتی را منتشر کنم، من در بیان‌ها مطمئن نیستم.

درباره ارائه کارهایم به سازمان‌های اطلاعاتی باید بگویم من هر آنچه را انجام می‌دهم، در سایت به صورت آنلاین منتشر می‌کنم پس در نتیجه، اگر آن‌ها بخوانند از این اطلاعات استفاده کنند، یافتن آنها کار دشواری نخواهد بود.

چيست؟ درباره ايالات متحده آمريكا و كشورهاي اروپايي و نظام‌هاي سياسي آن كشورها، چه نظري داريد؟

فکر می‌کنم «پوتین» می‌خواهد تا جایی که ممکن است جایگاه خود و متحدانش را حفظ کند و علاقه‌ای به حاکمیت قانون ندارد، چراکه قوانین مانعی بر سر راه اجرای خواسته‌های او وارد شده بود. پوتین می‌داند که قانون را تغییر داده یا آن را خنثی کرده بگیرد. من فکر می‌کنم سیاست تمام کشورها قابل نقد است؛ از غرب تا شرق یا در هر نقطه‌ای از جهان که میان این دو حوزه باشد. با این حال، حاکمیت قوانین در سطح بومی و بین‌المللی نباید، در راستای خدمت به منافع شخصی یا منافع طبقه حاکم قرار گیرد. من به هیچ ایدئولوژی سیاسی خاصی علاقه ندارم، تنها اهتمام به حاکمیت قانون و احترام گذاشتن همگان به آن است.

آیا برای انجام پروژه تحقیقاتی درباره کشورهای دیگر خاورمیانه به جز سوریه یا مناطق دیگر جهان، در آینده نزدیک برنامه‌ای دارید؟

برنامه کنونی من برای خاورمیانه آموزش روزنامه‌نگاران عرب‌زبان و کورژبان است تا آنان نیز بتوانند به دستری به منابع باز و تکنیک‌های تحقیق در شبکه‌های اجتماعی، کار خود را تسهیل کنند. آنچه آنان به استفاده از تکنیک‌ها انجام می‌دهند، برای خودشان خواهد بود اما علاقه اصلی من این است که بیش از آنکه بگویم چه کاری را انجام دهند، چگونه انجام دادن کارها را به آنان آموزش دهم.

«الیوت هیگینز»، وبلاگ نویس افشاگر، در گفت و گوبا «شرق»:

شباهتی به «اسنودن» و «آسانثر» ندارم



«الویت هیگینز» ملقب به «براون موزیس»، ۳۶ ساله، ویلاگ نویس و شهروند بریتانیا. شاید در ظاهر به نظر رسد او فردی عادی است، اما «هیگینز» مدتی است به کاپوس شبانه «پوتین» تبدیل شده است. او با استفاده از منابع بازی که در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های ارتباط جمعی وجود دارد، درباره جریک داخلی سوریه سقوط هوپمای پرواز شماره ۱۷ هوپمایی ملاری تحقیق کرده است و طرح نخستین بازی از شناسایی سلاح‌های شیمیایی به‌کاررفته در سوریه، در رسانه‌های ارتباط جمعی مطرح شد. «هیگینز» پیش‌تر گفته بود بررسی فیلم‌ها را در ابتدا برای تفریح انجام می‌داده اما پس از آن به صورت جدی به پژوهش پرداخته و کارش به بحران سوریه محدود نمانده است. یکی دیگر از مهم‌ترین اقدامات او رد ادعای دولت روسیه در دست داشتن دولت اوکراین در سقوط هوپمای ملاری بوده است. این ویلاگ نویس که به همراه همکارانش در هتلی در بروکسل به سر می‌برد و سایت «بلبلیک نت» را تأسیس کرده‌اند، در گفت‌وگو با «شرق» درباره قضاوت‌های سوریه‌گرفته در سوریه و برنامه‌های آینده‌اش گفت.

سایت ما سازماندهی کنند. البته این حمله تنها باعث ایجاد مشکلاتی جزئی آن هم برای یک روز برای سایت شد.

چرا تمام بررسی‌های شما مربوط به روسیه و متحدان آن کشور بوده است؟ چرا اطلاعات و تجزیه و تحلیل‌هایی را درباره کشورهای غربی انجام نداده‌اید؟ ناتو فعالیت‌های شما را مورد تمجید قرار داده است، آیا گمان نمی‌کنید اقدامات شما درباره روسیه این گمانه‌زنی را تقویت کرده که عامل سیا یا یکی از دستگاه‌های اطلاعاتی غرب هستید؟

کسانی که ادعا می‌کنند من عضوی از دستگاه‌های اطلاعاتی «ام آی ۵»، «سیا»، «موساد» و... هستیم، این ادعا را سال‌هاست که مطرح می‌کنند حتی پیش از زمانی که من ویلاک‌نویسی را آغاز کنم. آن هم تنها

داشت: تب‌های «رقاع». پس از آن تحقیقات موردی برای تطبیق نشانه‌های مرتبط با این محل را انجام دادیم. گمان نمی‌کنم دستوردهای نظامی داعش پایدار باشند. باوجود آنکه آنان از نیروی زمینی و تجهیزات برای بمباران نیروهای ائتلاف برخوردارند، اما چشم‌انداز بلندمدتی برای بقایشان متصور نیستیم. از لحاظ سیاسی آنچه در عراق و سوریه در حال روی دادن است، فراتر از تهدید داعش و سایر به‌مراتب پیچیده‌تر است.

«آسانز» وجود دارد؟ چه شباهت‌ها و تفاوت‌هایی میان کار شما با «آسون» و «آسانز» وجود دارد؟

ما کارهای بسیار متفاوتی را در مقایسه با یکدیگر انجام می‌دهیم. من از اطلاعات در دسترس عموم استفاده می‌کنم که هرکس دیگری می‌تواند به آنها دسترسی داشته و با استفاده از تکنیک‌ها و روش‌های خود و سایر همکاران در طول روزهای گذشته، قابلیت‌هایمان را گسترش داده و این داده‌های

در دسترس را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده‌ام. درباره کار «اسنودن» و «آسانز»، آنان هیچ‌گونه کار تحلیلی انجام نداده‌اند و تنها، اطلاعاتی را منتشر کرده‌اند. از نظر من، کار آنها اشکالی ندارد و من با در اختیار قرار گرفتن اطلاعات بیشتری که بتوان با آنها کار کرد، مشکلی

شما داده‌هایی را درباره علت سقوط هواپیمای ام‌اج ۱۷- ملاری نیز در اختیار داشته‌اید. اگر گمان می‌کنید دولت روسیه عامل اصلی مقصر در این حادثه بوده، چرا در تحقیقات انجام شده هیچ‌گونه ردپایی از نقش احتمالی موشک‌های روسی در این حادثه یافت نشده است؟

ما در واقع نمی دانیم افراد بررسی کننده این پرونده چه مسائلی را دریافتند، چرا که سند و گزارش در باره

اطلاعاتشان منتشر نکرده‌اند. به همین خاطر، ما می‌دانیم آنان احتمالاً انواع مختلف داده‌هایی را در اختیار دارند که به‌طور کامل برای عموم ناساخته‌اند. هر قدر است گزارش هیات ایمنی فلان، اواخر سال جاری و گزارش پلیس درباره یافته‌های به‌دست‌آمده نیز در سال ۲۰۱۶ میلادی منتشر شوند. پلیس با چالش‌هایی بسیاری در مسیر بررسی این پرونده مواجه است، چراکه

حادثه در یک منطقه جنگی روی داده و به شدت تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار گرفته است. در این میان، حجم بالایی از منابع باز و اطلاعات منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نیز وجود دارند که بیش از این توسط پلیس، مورد استفاده قرار نگرفته بودند. در صورتی که یافته‌های پلیس اشتباه باشند، این موضوع نه‌فقط به مورد سقوط هواپیمای ام‌ج - ۱۷ مازنی آسیب خواهد رساند، بلکه سبب می‌شود در تحقیقات آینده نیز از داده‌های شبکه‌های اجتماعی و منابع باز استفاده شود.

آیا تا به حال با تهدید مرگ از سوی گروه‌ها یا سازمان‌های امنیتی به خصوص از جانب روسیه مواجه شده‌اید؟

تاکتیک تهدید مرگ می‌تونه منجر به کارهای فقط دنبال‌کنندگان زیادی در اینترنت دارم که اگرهایم را دنبال می‌کنند و کامه، حرف‌هایی را می‌زنند که

می‌توان آنها را به‌راحتی نادیده گرفت. شاید بتوان گفت: «مهم‌ترین رویداد علیه سایپا، حمله «داس» به همپرسن سرازیرکردن قاقازهای زناد به یک روز (برقانی یا بعد) استعاده پیش از حد از منابع به‌طوریکه سروسپدی‌های کاربران آن دچار اختلال شود یا از دسترس خارج شود». بود این حمله درست پس از آنکه ساس شد که ما قطعه‌ای را درباره اعدام «جسد» می‌فروزی، «توسا داس» منتشر کردیم. به‌نظر می‌رسد برخی از هواداران آن تصمیم گرفتند حمله‌ای را علیه



نوژن اعتضاد السلطنه

هدف شما از راه اندازی سایت «بلینگ کت» چه بود؟ چگونه دیگر اعضای گروه را از ملیت های مختلف پیدا کردید؟ انگیزه آنان از همکاری با شما چه بوده است؟

من یک وبلاگ‌نویس هستم که در وبلاگ شخصی، یعنی «براون موزیس بلاگ» مطالب را منتشر می‌کنم. به‌عنوان سال است که با استفاده از منابع باز موجود در اینترنت و داده‌های شبکه‌های اجتماعی، به تحقیق مشغولم. من از تأسیس سایت «بلینگ‌تک» دو هدف داشتم؛ نخست، هدمم گردآوردن افرادی در کنار هم بود که دربرابر منابع باز و تحقیقات در شبکه‌های اجتماعی می‌نوشتند اما دارای مشخصات و وبلاگی که من می‌دارم، نبودند و هدف دوم از تأسیس این سایت راهم‌ای و مطالعات موردی بود تا سایر افرادی که نیز مایل به این کار هستند، بایاموزند خود چگونه می‌توانند تحقیقات مشابهی را انجام دهند. افرادی که به سایت ما سر می‌زنند و از مطالب‌مان استفاده می‌کنند، در دو دسته جای می‌گیرند: یا همکارانی هستند که عمدتاً تلاش را خود را انجام می‌دهند و از هرگونه «بلینگ‌تک» منتشر نمی‌شود، دیگری که تیم تحقیقاتی متشکل از ۹ داوطلب است که در همکاری با یکدیگر کار می‌کنند و عمدتاً کارشان در ارتباط با اوکراین است. مهارت‌ها و روش‌هایی که ما از آن استفاده می‌کنیم، قابل استفاده برای موقعیت‌های مختلف هستند، بنابراین تمرکز ما صرفاً روی اوکراین و مسائل مرتبط با آن نیست.

تأمین می‌شوند؟ از سازمان‌های غیردولتی، افراد یا دولت‌ها؟

در آغاز کار، من از طریق یک بودجه جمعی ۲۰ هزار یورپی برای انجام کارها سرمایه‌گذاری کردم تا از طریق آن هزینه‌های معقول برای راندانزهای سایت و پرداخت حقوق کارکنان تأمین شود. ادوله سایت بسیار بزرگ است و من تنها مجبور به پرداخت پول به افرادی هستم که با من کار می‌کنند در نتیجه، هزینه‌های اجرایی را در سطح پایینی که داشتم، اکنون در حال کار روی دریافت کمک‌های مالی به منظور گسترش کار سایت، استخدام کارکنان بیشتر و تأسیس کارگاه‌های آموزشی برای آموزش روزنامه‌نگاران و فعالان

❧ چه شد تحقیقاتی را درباره موضوع کاربرد سلاح شیمیایی در سوریه انجام دادید؟ منابع خود را از کجا کسب کردید؟ افراد آگاه ناشناس، فیلم‌ها و نقشه‌های اینترنتی یا سایر منابع؟ تا چه میزان به صحت منابع در دسترس، اعتماد دارید؟

زمانی به بررسی ادعای کاربرد سلاح شیمیایی سوریه علاقه‌مند شدم که دیدم در گزارش‌های اولیه اطلاعاتی به‌جز شایعات یا خطای صورت‌گرفته در اطلاعاتی، ارائه نشده‌اند. همه‌چیز به‌عنوان سلاح‌های شیمیایی مطرح می‌شد؛ از آزمایش‌های موشکی روسیه تا استفاده از کیت‌های آزمایشی سلاح‌های شیمیایی. اثبات حمله شیمیایی، عموماً کار دشواری است. باین‌حال، در مورد حمله ۲۱ اگوست با استفاده از گاز سارین در دمشق، شواهدی وجود داشتند که نخست حدود ۲۰۰ ویدئو - در حمله صورت‌گرفته در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده‌اند را مورد بررسی قرار دادم. باین‌حال، دریافتیم مهمات و وسایل مورد استفاده قرار گرفته، جالب توجه بودند. تقریباً تا قبل از آن هیچ‌کس این را ندیده بود اما من سایر فیلم‌های مرتبط با دیگر حوادثی

قرار گرفتن اطلاعات
بآنها کار ن...

که در آنها نیز احتمال استفاده از
سلاح شیمیایی در مناطق تحت
کنترل نیروهای مخالف دولت
وجود داشت را بررسی کردم. در
متوجه یک حمله شدم که تنها چند هفته قبل از حمله
گسترده در عراق، در نزدیکی دمشق، انجام شده و
در رسانه‌های جهانی پنهان باقی مانده بود. در کارها
عموماً از منابع گسترده و متنوع استفاده می‌کنم.
در باره حمله ۲۱ اگوست که با گاز سارین انجام شد
فیلم‌های منتشر شده از سوی گروه‌های شورشی
خبرگزاری‌ها و همچنین فیلم‌های که خبرگزاری دولتی
سوریه و رسانه رسمی آن کشور منتشر کرده بود، بررسی
کردم. من همچنین از عکس‌ها، ماهواره، نقشه‌ها و
منابع مرتبط با مواد به‌کاررفته در سلاح‌های شیمیایی

استفاده کردم. در این زمینه با کارشناسان متخصص در زمینه سلاح‌های شیمیایی نیز مشاوره‌هایی انجام دادم. من مدت ۱۱ ماه روی موضوع حمله گازی سارین تحقیق کردم.

امریکایی، در عراق را پیدا کردید؟ نظر شما درباره‌اراک چیست؟

این کار برای من از طریق چینه‌شناسی و بررسی فیلم‌های ویدئویی میسر شد که در آن از کوهپایه‌های مشرف به یک روستا فیلم‌برداری شده بود. در آن راه، فیلم‌های گرفته‌شده از تمامی نواحی کنترل محافظت‌شده، داشتم به‌مورد بررسی‌ای قرار دادم. تصویربرداری‌کننده‌شن خبرگران امریکایی تنها با یک منطقه تطبیق

ت

انتخاب با شماست: کالای ارزان قاچاق یا سلامتی

حبيب الہ فصیحی . کارشناس

مقوله بهداشت و سلامت جامعه یکی از د مهم تأثیرپذیر از پدیده قاچاق کالا و به یقین اساسی ترین آنهاست.

هرکس آشنایی مختصری با رویه واردات کالا داشته باشد، به‌خوبی می‌داند که در مبادی رسمی کالا به کشور، نمایندگانی از وزارت بهداشت، ستاد بهداشت و سازمان استاندارد حضور دارند. ایشان کالای ورودی را برحسب آنرا، منطبق با استانداردهای ایمنی و بهداشتی و بهداشتی و مسائلی که به‌خوبی با بهداشت انسان، دام و طیور مرتبط است، بررسی می‌کنند و به‌ایمپوزیت مربوطه، کنترل می‌کنند و صورت مغایرت، اجازه ترخیص نمی‌دهند. اما سبب قیام چنین فیلترهایی وجود ندارند. سبب اصلی این امر، کیفیت و تهیه‌شده از مواد نامرغوب، نارسا، غیرموثر و زیان‌آور می‌تواند از مبادی رسمی گذر کنند و حتی در مبادی رسمی برندهای قاچاق و فیلترهای کنترلی را دور بزنند. عنوان کالای قاچاق راهی مراکز عرضه شوند. رفت در تجهیزات کبی و اسکن و نرم‌افزارهای ایمنی مربوطه، همراه با سهولت فراهم‌سازی و نیز ابزارهای فنی پیشرفته بسته‌بندی سبب است که جعل نشانی تجاری به‌سهولت می‌پذیرد، به‌همین علت، بسیاری از کالاهای قاچاق در پوشش و افاف جعلی، فیکرهای کشورهای غیرواقعی، تاریخ‌مصرف‌های فیکر شده و به نام برندهای معروف در مصرف وجود دارند. بسته‌بندی‌ها شکلیند و اهری افکونده دارد و البته به‌مناسبت برندهای ازترین خود و مواد اولیه، تهیه و در کارگاه‌های زیرزمینی در خارج و داخل کشور انتخاب ازترین شیوه حمل، انبار، دپو و نقل و انتقال و شامل‌شدن عوارض گمرکی و عوارض مربوط به مراکز عرضه رسمی، قیمتی به‌مراتب پایین‌تر از نمونه قانونی آنها، می‌شوند.

بسیاری از کالاهای برای بار نخست در داخل کشورها و در کشورهای مجاور با ضمانت به فروش می‌رسد و به‌عنوان نقدی به شرکت واردکننده پرداخته شده‌اند. ضمن رفع غیراصولی و موقت، توسط شبکه‌هایی مجدداً بسته‌بندی و باقی‌مانده‌های بازار می‌شوند.

کالاهای قاچاق، مخفیانه از مسیرها و گذرهای مختلف و در شرایط حمل نامناسب جابه‌جا می‌شوند. نکته‌ای است این کالاهای قاچاق چندین محققه در زیر آب و رطوبت قرار گیرند؛ بارها از وسیله‌ای به وسیله‌ای دیگری انتقال یابند؛ در حمل با خودروهای نسی و در گذرهای مالرو عبور بیند به ضمن بارش و در خودروها، در جاهایی که کاه گرم، زلز و در معرض رطوبت‌ها قرار می‌گیرند.

کالاهای ممنوع دارویی، بیشتر داروهای
سی، روان گردان ها، مکمل ها و آتیهایی هستند
در بدن سازی ها استفاده می شوند. اینها عموماً
عوارض و بیماری هایی نظیر: تخریب کبد،
سکلات جلدی پوست، آکنه ها، اختلال حساسیتی
های مختلف بدن و مشکلات جدی گوشایی و
مرگ آتی می شود. پاره ای از این قبیل کالاها
ماده مؤثرند و ترکیبات خطرناک و نامربوط
داروهای غیرممنوع قاچاقی نیز وضعیت
بسیخ دارند. بسیاری از آنها فاقد ماده مؤثرند؛
بعضی مصرف برخی از داروهای قاعده گذشته،
در لطف و بسته بندیها، تاریخ انقضای دیگری
نهایت ثبت شده است. تجربه که این داروها
ممنوع، ماده مؤثرشان حالت سمی پیدا کرده
سند. در بسیاری موارد، شرایط ضروری نگهداری
ند: نبود نور، حرارت و رطوبت درخصوص
های قاچاق رعایت نشده و ازاینرو، خواص آنها
ن رفته یا اینکه ترکیباتشان نه تنها غیرمؤثر، بلکه
برناک شده است.

پیش از ۵۰ درصد لوازم آرایشی و بهداشتی، پودرها و مواد ساخت ریمل‌های آرایشی و است و حرفه‌ای‌ها با تزئینات بسیار، افزودنی‌های غیرمجاز آنها را تولید کرده‌اند. ساسیت، قرمزی، تورم، خارش و تاول‌های آبدار، عفونت پوست، تغییر رنگ پوست، آکنه، خیر رنگ ناخن و آسیب آن، عفونت ریشه یا کتخن موها، سوختن پياز، موم ريزش، موم طاسي، شستن نايديز، مسموميت با سرب و آرسنيک و ... به رشد تومورهای سرطانی، پرخاشگری، عدم ایمنی، اختلالات رفتاری و کلامی، پایین آمدن هوشی و آسیب به جنین را از مهمترین مضرات استفاده از لوازم آرایشی بی‌کیفیت می‌توان نام برد.

یکی از مواد خوراکی که نوع قاقاق آنها مت مردم را به شدت به‌خطر می‌اندازد جای ف. بسیاری از محموله‌های واردی که به‌صورت قاقاق به کشور می‌شوند، شامل درختان، قارون، بسته‌بندی و حمل‌گرفته‌اشتی شرایط در بسته‌های شکیل و جذاب و با مارک‌ها و های معروف قلبی، وارد بازار می‌شوند. اغلب محصولات به اساسی‌ها، رنگ‌ها، طعما و دینی‌های مجاز زبان‌آور آغشته‌اند؛ رنگ و م این محصولات به هیچ‌وجه طبیعی نیست و آنها معمولاً زبان‌آور است.

ادامه در صفحه ۱۸

باسم

●● کترینگ یاسین ●●



زیر نظر سرآشپز بین المللی
محمد رضا یحیائی

☎ ۰۹۱۲ ۱۸ ۹۹ ۳۰۱
☎ ۲۶۳۲۶۷۱۸
☎ ۲۶۳۲۶۷۰۲